[image: image1]
                                      (公开)
正尝试建立UDP连接通道......
北京市大兴区住房和城乡建设委员会

关于大兴区第六届人大第一次会议第26号

建议的办理报告（A类）

王海英代表：

您提出的“关于统筹推进区内二级及以上公立医院职工住房补贴发放的建议”已收悉，现将办理情况报告如下：

基本情况

你提出的建议“住房补贴是机关事业单位职工的福利待遇，目前大兴区的机关事业单位已经相继发放，但就卫生健康系统而言，只有5家二级及以上公立医院尚未发放。住房补贴事关职工的福利待遇，也关系到职工的稳定，因一次性发放的住房补贴资金额度较大（总数），而且每月常态化发放的数额（月额度）也不小，对5家二级及以上公立医院而言，存在很大的资金缺口和运营压力。建议区里给予积极考虑，从财政资金给予相应的支持，缓解5家二级及以上公立医院的资金和运营压力，让职工更加稳定的工作，为大兴区医疗卫生事业做出更加积极的贡献。”
政策依据
按照《大兴区机关事业单位职工住房补贴计发工作实施方案》（京兴办发[2013]19号）、《大兴区机关事业单位职工住房补贴发放工作领导小组办公室关于机关事业单位在职职工住房补贴计发所需资金安排等有关问题的请示》（京兴房补办文〔2019〕 1号）等文件要求，区属自收自支事业单位职工住房补贴参照《大兴区机关事业单位职工住房补贴计发工作实施方案》执行，报区住房补贴发放工作领导小组批准后实施，住房补贴资金由本单位负担；按照《大兴区机关事业单位职工住房补贴发放工作领导小组名单及职责》（京兴房补[2018]第1号）要求，区住建委作为区机关事业单位职工住房补贴发放工作成员单位其主要职责为负责做好机关事业单位职工住房补贴政策的制定及落实工作，负责对区属各机关事业单位住房补贴发放工作的培训、指导、监督、抽查等事宜；区财政局负责做好机关事业单位职工住房补贴的资金安排，负责机关事业单位职工住房补贴资金的审核、拨付工作。
三、落实情况

1.区房补办通过区机关事业单位在职职工住房补贴管理系统初测及对区卫健委上报的在职职工住房补贴所需资金数据汇总后估算，上述5家医院涉及在职职工近3000人，2017年底之前一次性住房补贴补发资金约5亿，2018年1月起常态化按月住房补贴每年需资金约6600万；2.按照区机关事业单位职工住房补贴发放工作成员单位职责划分，区住建委积极与区财政局沟通后，区财政局表示此项建议受拨付资金量大、财政无专项资金支持等客观因素影响实施较困难；3.区房补办在第一时间与代表进行电话沟通，对我委在住房补贴发放工作中的职责以及自收自支事业单位职工住房补贴相关政策做出详细解读。
四、下一步工作计划

区住建委将与区财政局进一步沟通我区自收自支事业单位职工住房补贴资金安排等事宜，并组织住房补贴发放工作领导小组办公室其他成员单位召开工作例会就此项事宜的可行性进行研究讨论。

    特此报告。
主管领导签发：

承办人及联系电话：

代表意见：

               北京市大兴区住房和城乡建设委员会

                           2022年6月30日

（联系人：周雷；联系电话：69258057）